
A Magyar Szentek Temploma havi tájékoztató lapja — 2025. május  

Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónap első vasárnapján. Ingyenes kiadvány. 

 Húsvéti hitben és a feltámadás misztériumát megszólaltató imában hajtjuk 
meg fejünket Ferenc pápa emléke előtt, aki húsvéthétfőn halt meg 88 éves korában... 
Jézus Krisztus feltámadásának ünnepéből világosság ragyog szomorúságunkra, gyá-
szunkra, miközben hálát adunk Istennek Ferenc pápa földi életéért, az értünk megfe-
szített és feltámasztott Úrba vetett élő és példamutató hitéért, valamint lendületes 
péteri szolgálatáért… Szívügye volt, hogy jelen legyen az emberek, hívők és nem hí-
vők, a társadalom eleven lüktetésében élők és a peremére szorítottak között… Atyai 
szívű, fáradhatatlan szószólóként állt ki a szegények, a hajléktalanok, a valóban me-
nekültek és általában a kiszolgáltatott életű emberek mellett… Atyai szívének gaz-
dagságából mi, magyarok közvetlen közelről részesedhettünk hazánkban tett kétsze-
ri (2021 és 2023) apostoli látogatásán és nagyon sokszor a római Szent Péter téren 
tartott általános kihallgatásokon...  Evangéliumi utakat egyengetett Egyházunkon 
belül. Elindította és mozgásban tartotta a Római Kúria átfogó reformját. A 2021-től 
2024-ig lezajlott szinódusi folyamatban lendületbe hozta és terjesztette egyházunk-
ban azt a bánásmódot és munkamódszert, amely a Szentlélekre történő odahallgatá-
son és egymás megbecsülő meghallgatásán nyugszik.  
 Mindezekért és péteri szolgálatának itt meg nem nevezett egyéb áldásaiért 
adunk hálát a mindenható Istennek, és kérjük, hogy legyen örök jutalma Krisztus, a mi húsvéti Bárányunk.  

(Palánki Ferenc megyés püspök nekrológjából) 

 A magyarországi Hit és Fény közösség nemzetközi zarándoklatán, ahol eredetileg Ferenc pápával való személyes találkozásra 

készültünk, Harmai Gábor és Lak Gábor lelkipásztorok vezetésével és szolgálatával együtt vettünk részt. Csapatunk különlegessége - 

amit egyébként igazán szeretünk -, hogy teljesen különbözőek vagyunk: idős és lassú, halk és hangos, bizonytalan és magabiztos, 

gyors és határozott, olyanok, aki átlagemberként könnyebben eligazodnak a világ mindennapjainak dolgaiban, és olyanok is, akik 

viszont sokkal, de sokkal könnyebben eligazodnak az emberi szív dolgaiban. (Milyen érdekes, hogy ez a két tulajdonság ritkábban 

működik egyszerre!)  

“…Mint az óriáás-kíí-gyó!,... mint az óriáás-kíí-gyó!” … lelkesen örvendezett Palkó. Mivel valóban szorosan, sorban egymás után, egy 

óriáskígyóhoz hasonló elszántsággal és utat kereső találékonyságával fúrtuk előre magunkat. Reggel fél nyolckor indultunk a  Szent 

Péter térre a római metróval. Az utassűrűség egyre növekedett, és kis túlzással úgy hagytuk el a szerelvényt, mint amikor a homok 

sűrű módon kipereg egy jól megrakott homokzsák apró lyukain. Fiatalok, a jubileumi szentév zarándokai, cserkészek kék vagy zöld 

nyakkendőben,  szerzetesnővérek és férfiak világos drapp, barna, vagy fekete-fehér viseletben, papok szürkében vagy feketében 

…  és többek között a mi csoportunk is, huszonketten.  

A korai indulásnak és az okos vagy szerencsés vezetésnek köszönhetően nagyon jó helyre kerültünk: a tér közepén felállított, eredeti-

leg Néró császár számára készíttetett dísztelen egyiptomi obeliszktől mintegy 10-20 méterre. A tér középkori tervezőinek zsenialitása 

lehetett, hogy a még így is jelentős távolság ellenére jól ráláttunk a bazilika előtti emelvényre: ugyanis a tér ovális alapzata nem sík, 

hanem domború! 

Jó másfél óra várakozás után 11 órakor azonban a szertartás kezdetét jelezve egyszer csak szép, lassú tempóban megkondult a Szent 

Péter Bazilika mélyen zengő harangja. Ekkor szinte egyszerre hallgattunk el: ünnepélyes, megrendülten várakozó és talán egy pilla-

natra szent csenddé váltunk mindannyian, akik ott és akkor a téren álltunk. A figyelemnek azt az erejét, amit ebben a csendben itt 

megtapasztaltunk, sokszor megtalálhatjuk közösségeink találkozóin, amikor a mindennapi élet dolgaiban gyengébbek jól-létét igyek-

szünk a magunk érdekei elé helyezni, mégis sokkal inkább ők - értelmileg akadályozott barátaink, a fényecskék -  ajándékoznak meg 

sokszor egyszerű, de annál egyenesebb szeretetükkel, vagy hitelességükkel. 

 Ez az a csend, amit a közvetítés csak töredékesen tudott elhozni a szertartást végig követőknek. Ez az a csend, amely ajándék-

ként itt maradt velünk, és most ebben az írásban itt megosztani kívántunk. 

Gyuris Gábor 

magyarországi Hit és Fény közösségek  

 



 
 Sokan azt mondják, hogy a mama, vagy anya a legszebb magyar szó. Persze lehet ezzel vitatkozni, de minden-
képp érezzük, milyen sok minden van benne ebben a néhány betűben. Érdemes megfigyelni, hogy milyen sok szavunk 
van, amiben benne van az anya: anyahajó, anyanyelv, anyaország, anyajegy, stb. Ezek mind arra utalnak, hogy az anya 
az, ahonnan származunk és ahová mindig visszatérhetünk. Petőfi Sándor is olyan szépen fejezi ezt ki, amikor a kanyargó 
Tiszánál áll: “ott, hol a kis Túr siet beléje/ mint a gyermek anyja kebelére.” Napokon keresztül lehetne sorolni a gyönyö-
rű példákat az irodalomból, ahogy az anyáról írnak, gondoljunk csak József Attilára: “most látom, milyen óriás Ő”.  
 Ha az ember visszagondol gyerekkorára, valahogy mindig megjelennek emlékeiben szerető szülei, elsősorban 
édesanyja. Én is magam előtt látom, ahogy gondoskodott rólam, figyelt rám, ha kellett meghallgatott, segített, nevelt. 
Azóta magam is megtapasztalhattam ezt a hatalmas csodát: életet adni egy gyereknek, anyává válni. Bár még kicsik a 
gyerekeim, már most látom és érzem, milyen speciális szerep és feladat ez. Egy anya belül mindig aggódik kicsit, szeme 
sarkából figyel, úgy képzelem, hogy akkor is, amikor gyerekei már felnőttek. És az aggodalmon túl mindig örül is, gyö-
nyörködik gyermekeiben, akkor is, amikor azok rossz fát tettek a tűzre, vagy amikor elutasítóak. Kicsit megmagyarázha-
tatlan mindez, de tudom, hogy Istennek egy hatalmas ajándéka, hogy anya lehetek. 
 Bár sokszor tényleg nagyon fáradságos, küzdelmes, gondterhelt ez a szerep, de a Jóisten ezért is adta nekünk 
pártfogónkul saját anyját, Máriát. Aki mindannyiunk édesanyja, aki tökéletes anyai szeretettel kísér minket. Feltehetjük 
magunknak a kérdést: milyen a viszonyunk Máriával? Imádkozom hozzá? Kérem a segítségét? Amikor elmondok egy 
Üdvözlégy Máriát, akkor valóban személyesen hozzá szólok? A Mária iránti tisztelet és szeretet abban is megnyilvánul, 
hogy sok ünnepe van az egyházi év során, számtalan elnevezéssel illetjük őt. De ami ennél is fontosabb, hogy Ő vála-
szol, jelen van. Gondoljunk csak a jelenésekre Lourdes-ban, Fatimában, Medjugorje-ban, vagy az egyéb búcsújáró he-
lyekre hazánkban: Márianosztra, Mátraverebély, Máriaremete, Makkosmária, Csíksomlyó stb.  
 Anyák napján hálásak lehetünk saját édesanyánkért, aki tanított, gondozott, táplált, nevelt minket. Hálát adha-
tunk saját anyai mivoltunkért, amellyel Isten megajándékozott. És fordulhatunk a Szűzanyához is kéréseinkkel vagy há-
lánkkal egyaránt. Mi, magyarok különösen is tiszteljük Máriát, mert Szent István király felajánlotta neki országunkat. 
Mária Magyarország patrónusa is, Boldogasszony, ezért mi, a Magyar Szentek Plébánián különösen is kérhetjük az ő égi 
közbenjárását.  
És van még egy gyönyörű szavunk: anyaszentegyház. 
Az Egyház, amelyet Jézus az utolsó vacsorán alapított, teljesen természetes módon jellemezhető anyaként. Az Egyház 
átfogja a katolikusok nagy családját világszerte. A keresztségben nemcsak Isten gyermekei leszünk, hanem az egyház 
tagjai is. Az Egyház szeret minket, tanít, gondoskodik, kiszolgáltatja számunkra a szentségeket. Mint minden édesanyá-
nak, megvannak a hibái, a nehézségei, de figyel ránk, kísér, egyszerre küld és hazavár. Örömét leli bennünk. Istentől 
származik, és Isten kegyelmét közvetíti. Az Egyházat ezért bátran tisztelhetjük és szerethetjük ugyanazzal a kitüntetett 
módon, ahogyan földi édesanyánkat és mennyei édesanyánkat, Máriát tiszteljük és szeretjük.  
 
Magyarok Nagyasszonya, Egyház Anyja, Boldogságos Szűz Mária, könyörögj érettünk! Könyörögj Magyarországért, a 
magyar egyházért, a magyar édesanyákért, és szűkebb értelemben egyházközségünkért, hogy itt is mindig otthonra 
leljünk, biztonságra, szeretetre! 

 
Pálffy Anna 

Anyák napján 



A márciusi  Mi Újságban már közzétettük a Pápai Magyar Egyházi Inté-

zet által összegyűjtött hasznos információk egy részét. Most folytatjuk 

a jubileumi esztendővel kapcsolatos tudnivalókat, hogy megkönnyítsük 

a szentévi zarándoklatok szervezését Rómába. 

Regisztráció 

Az egyéni zarándokok kattintsanak az „Area riservata” menüpontra, és töltsék ki a honlapon található regisztrációs űrlapot. A re-
gisztráció véglegesítéséhez meg kell erősíteni az e-mail-címet, megnyitva a megerősítő e-mailben található linket, amely arra az e-
mail-címre érkezik, amellyel regisztrált. 
A lefoglalt területre ( „Area riservata”) belépve a kijelző jobb felső sarkában látni fogja a digitális zarándokkártyát az egyedi QR-
kóddal, amely a zarándoklatokon való részvételhez szükséges. Ezt követően egyszerűen regisztrálni kell a zarándoklatra 
az „Iscrizione Porte Sante” menü „Zarándoklat” menüpontjába belépve, ahol kiválasztható a bazilika, a zarándoklat napja és idő-
pontja. 
Csoportok esetében csak a csoportvezetőnek kell regisztrálnia a honlapon: ő egyenként regisztrálhatja a csoportjába tartozó zarán-
dokokat. A csoportvezető QR-kódja, valamint a zarándokkártyához kapcsolódó kedvezményes szolgáltatás a csoport minden tagjá-
ra érvényes lesz. A 60 főnél több résztvevőt számláló csoportok regisztrálásához a csoportvezetőnek inkább a dikasztériummal kell 
felvennie a kapcsolatot a pilgrims@iubilaeum2025.va címen. A regisztrációhoz segítséget nyújt az https://www.iubilaeum2025.va/
it/pellegrinaggio/iscrizione-porte-sante/tutorial-su-come-iscrivere-il-proprio-gruppo-per-il-pellegrinag.html  található videó. 
 

A Vatikáni Múzeum és a bazilika 

Akik a Vatikáni Múzeum látogatását és a Szent Péter-bazilika megtekintését egybe szeretnék kötni, azoknak március 1-jétől lehető-

ségük van arra, hogy a Sixtusi-kápolna megtekintése után a Regia lépcsőn (Scala Regia) keresztül jussanak be a bazilikába. De csak 

akkor élhetnek ezzel a lehetőséggel, ha hivatásos, a Vatikánban akkreditált idegenvezető kíséri őket, és erre online regisztráltak. 

Akik ezt nem teszik meg, a múzeum kijáratán át el kell hagyniuk az épületet, és a Szent Péter téren keresztül juthatnak el a baziliká-

ba. 

Szentmiséken való részvétel 

Már írtuk, hogy magyar mise kedd reggelenként 8.15-kor van az altemplomban (a Grotta magyar kápolnájában), de lehetőség van 
más napokra is kérni magyar nyelvű szentmisét a vatikáni grottákba (amelyek reggelente 7.15-kor, illetve 8.15-kor kezdődnek), ezt is 
a misszión keresztül lehet megtenni az alábbi e-mail-címen: hungarian.mission.italy@gmail.com.  

Az Európai Egyházak Útjának magyar vonatkozású állomása: a Santo Stefano Rotondo-bazilika 

A kör alaprajzú templom a Caelius dombon található, és Szent István első vértanú tiszteletére szentelték fel. A főoltárt – mások mel-
lett – az Árpád-házi magyar szenteknek szentelték, mint Szent István, Magyarország első királya, fia, Szent Imre, valamint Szent Lász-
ló király. 1580-ban a templom a Collegium Germanicum et Hungaricum 
tulajdonába került, és azóta is az intézményhez tartozik. 
A  Santo Stefano Rotondo-bazilika  elérhetősége: Via di Santo Stefano 
Rotondo 7, 00184 Róma, Olaszország. 
A templom nyitvatartása: 
• Téli nyitvatartás (október utolsó vasárnapjától március utolsó szom-
batjáig): hétfőn zárva, kedd–vasárnap: 10.00–13.00 és 14.00–17.00 
• Nyári nyitvatartás (március utolsó vasárnapjától október utolsó szom-
batjáig): hétfőn zárva, kedd–vasárnap: 10.00–13.00 és 15.30–18.30 
Magyar szentmise minden hónap utolsó vasárnapján, 11.00 órától van, 
kivétel július és augusztus. (Rendes időkben a templom augusztusban 
zárva tart, érdemes előre tájékozódni) 
A templom e-mail-címe:  
hungarian.mission.italy@gmail.com 
  

Audiencia 

A korábbi gyakorlattól eltérően idén https://eventi.pontificalisdomus.va/ weblapon tudnak jegyeket igényelni a pápai kihallgatásra. 
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KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE 

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény miatt nincs fizetendő adójuk,  ne feledkezzenek meg az egyház számára az  

1 %-os nyilatkozatot megtenni akár papír alapon, akár elektronikus formában. (technikai száma: 0011) Ez azért fontos, mert az egy-

háznak juttatandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők létszámát és nem befizetett adójukat veszik figyelembe.  

A második 1%-kal kérjük, támogassa egyházközségünket a Szent Tádé Alapítványon keresztül. Adószáma: 18055971-1-43.  

Ha pedig a Katolikus Karitász céljait szeretné támogatni, akkor a Karitász Támogató Alapítvány javára szíveskedjék rendelkezni.  

Adószáma: 19666275-1-43 

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnap-

ján. Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 

70. levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

MÁJUS — SZŰZ MÁRIA HÓNAPJA  

Minden nap mondunk litániát ott, ahol a szentmise van:  
hétfőtől péntekig a szentmisék után,  

AZ ELSŐÁLDOZÁS  

június 1-jén vasárnap a 9 órás szentmisén lesz a Magyar 

Szentek Templomában 

A HÓNAP LITURGIKUS ÜNNEPEI: 

Május 1-jén:  Munkás Szent József  

Május 3-án:  Szent Fülöp és Jakab apostolok 

Május 7-én:  Boldog Gizella 

Május 10-én: Avilai Szent János 

Május 11-én: Boldog Salkaházi Sára vértanú 

Május 13-án: Fatimai Boldogságos Szűz Mária 

Május 17-én: Boldog Scheffler János püspök, vértanú  

Május 20-án: Pünkösdhétfő, Karizmák ünnepe 

Május 22-én: Szent Rita 

Május 23-án: Boldog Apor Vilmos püspök és vértanú 

Május 24-én: Szűz Mária, a keresztények segítsége 

Május 29-én: Szent VI. Pál 

Emlékeztek a gyenesdiási táborra?  

Idén június 29 – július 5. 

 

 

 

MS MESTER ÉS KORA 

A SZÉPMŰVÉSZETI MÚZEUM 

KÁLLÍTÁSA  

ÁPRILIS 9 — JÚLIUS 20. 

PLÉBÁNIAI ALAPÍTVÁNYUNK  

TEVÉKENYSÉGE ÉS TÁMOGATÁSA:  
 

2025. május 25-én a szentmisék után gyűjtést rendezünk a 

Szent Tádé Alapítvány az ifjúságért javára.  
Az Alapítvány 1993 óta segíti a plébánia ifjúsági oktató-nevelő 

munkáját. Az elmúlt években támogattuk a nyári tábor megrende-

zését, a farsangi és a mikulás ünnepséget. 

A következő módokon  is támogathat minket:- 

1. Az SZJA civil 1%-ának felajánlásával (május 20-ig !): Adószámunk: 

18055971-1-43.- 

2. és banki átutalással: 10200830-32317927-00000000 (K&H Bank)

- Alapítványunk közhasznú szervezet, így azon cégek, akik támogat-

nak minket, az adomány összegét levonhatják a társasági adóalap-

ból. A támogatásról minden esetben igazolást állítunk ki.  

Hálásan köszönünk minden anyagi és imádságos támogatást! 
 

A vasárnapi gyűjtés után gyereknapi meglepetéssel is készülünk! 


